新疆维吾尔自漪区财薮厅

新财社 匚2020〕 237号

关于提前下达 zOz1年中央财政医疗服务与

保障能力提升 (医疗保障服务能力提升

部分 )补助资金预算的通知

自治区医疗保障局,阿克苏地区、哈密财政局:

为支持各地加强医疗保障能力建设,按照《国务院办公厅关于

印发医疗卫生领域中央与地方财政事权和支出责任划分改革方

案的通知》(国办发 E2018〕 67号 )和 《财政部、医保局关于提

前下达 2021年中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金预算

的通知》(财社 〔20aO〕 149号 )有关要求,经研究,现下达你

-1一

单位2021年医疗服务与保障能力提升补助资金预算指标 9798万

元,现将有关事项通知如下:

-— 、该项指标收入请列入:202i年政府收支分类科目第

1100249项 “医疗卫生健康共同财政事权转移支付收入
”
科目,

一般转移支付科目列
“z300249医疗卫生共同财政事权转移支付

支出
”,支 出功能科目列 “2101504信 息化建设

”
科目,政府预

算经济分类列
“50299其他商品和服务支出

”
科目,部门经济分

类列
“30299其他商品和服务支出

”。资金待 2021年预算年度开

始后,按程序拨付使用。

二、严格按照《自治区财政资金使用跟踪反馈管理暂行办法》

(新财预 匚2016〕 113号 )规定,及时报送财政资金使用情况反

馈单。

三、为进一步加强预算绩效管理,切实提高财政资金使用效

益,请按照 《中共中央 国务院关于全面实施绩效管理的意见》

和《关于印发(自 治区本级部门预算绩效目标管理暂行办法)的通

知》(新财预 〔2018〕 21号 )相关要求,完善绩效目标管理,做

好绩效监控和绩效绩效评价,确保财政资金安全有效。

附件:1。 提前下达zO21年中央财政医疗救助补助资金分配表

-2-

2.中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金绩效

目标表

3.自 治区财政资金使用跟踪反馈表

-3-

︱

√

 ̄

廿
婶

咽
殴
碉
鹉

怒
划
钜
+
珀

丶坦
举
型

学
H
妊

丫
巳
臼
嘤
羔

学

驿
碉

∞
ω
卜
o

∞
冖
⑥
o

○
㈧
H

0
④

撬
岬
逆
斟

卡
姬

哽
型
攀
虹
刚
凶
錾
姐

凶
型
抵
抿
宝

忙
却
錾

巾
烛

㈧ ∞

嘿
R
"
羽

斟

群
门
斩

尔

娟
舡
委
走
卡
嘿
识
拶
迸
婪
圩
妹
≡
k
Ⅲ

懋
查
妹
÷
制
卜
杞
骒
廿
日

R

⌒
尔
祥
卡
翟
识
拦
诛
苎
迸
婪
k
删

ˇ

J
±

妾

附件⒉

医疗服务与保障能力提升补助资金区域绩效目标表

(2021龚 F月蔓)

项目名称 医疗服务与保障能力提升补助资金 (医疗保障服务能力提升补助部分)

省份 新疆维吾尔自治区

省级财政部门 自治区财政厅

省级主管部门 白治区医疗保障局

资金情况 (万

元)

年度金额 9798

其中:中央资金 9798

地方资金

其他资金

年度目标

目标1:完善病种分值付费国家试点的配套文件。
目标2:开展医保信息系统数据库动态维护、编码映射和有关接口改造等工作。
目标3:启动实际付费工作。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标

指标值 (包含数字及文字描

述 )

产出指
标

数量指标

召开医保病种分值付费新闻发布会、政策吹

风会次数
≥4次

召开病种分值付费工作会议或培训 ≥4次

质量指标

建设并按数据库、病案分组、分值测算 100%

完善与试点医疗机构的信息接口改造,实时
采集所需数据。

≡90%

定点医疗机构病种分值付费覆盖率 ≥90%

形成病种分值目录核心病种与综合病种库 100%

推行病种分值付费试点 逐步推开

病种分值付费政策知晓率 ≥90%

时效指标
病种分值付费试点进行模拟运行时间 aO21年6月 30日 前

医保信息系统运行维护响应时间 ≤≡30‘卜钟

成本指标 医疗服务与保障能力提升补助成本 97987了元

效益指

标
社会效益
指标

医保基金使用绩效 显著提升

医保精细化管理服务水平 显著提升

为参保人提供医疗服务 显著提升

满意度
指标

满意度指

标
参保人员对医保服务满意度 圭70%

-5-

附件⒉

医疗服务与保障能力提升补助资金区域绩效目标表
(zO21年度)自治区本级

项目名称 医疗服务与保障能力提升补助资金 (医疗保障服务能力提升补助部分 )

省份 新疆维吾尔自治区

省级财政部门 自治区财政厅

省级主管部门 自治区医疗保障局

资金情况 (万

元 )

年度金额 9618

其中:中央资金 9618

地方资金

其他资金

年度目标

目标⒈ 提升医保信息化水平,加强网络、信息安全、基础设施等方面建设,进一步
夯实技术基础,切实保障医保信息系统高效、安全运行,提高数据采集质量和速度。
目标2:加快推进医保支付改革和DIP试点工作。
目标3:有效提升综合监管、宣传引导、经办服务、信息化建设、人才队伍建设等医
保保障服务能力。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标

指标值 (包含数字及文字描

述 )

产出指

标

数量指标

召开医保工作自治区级新闻发布会、政策吹

风会次数
≥2次

召开医保工作政府信息公开自治区级工作会
议或培训

≥2次

医保规范性文件和政策措施的合法性审查、

公平竞争审查
全覆盖

质量指标

医保信息系统验收合格率 ≡90%

医保信息系统正常运行率 ≡90%

医保信息系统重大安全事件响应时间 ≤60分钟

定点医疗机构监督检查覆盖率 ≥
=90%

医保人才培训合格率 100%

推行医保支付方式改革和DRG试点 逐步推开

时效指标
病种分值付费试点进行模拟运行时间 zO21年 6月 30日 前

医保信息系统运行维护响应时间 ≤30分钟

成本指标 医疗服务与保障能力提升补助成本 96187了 JL

效益指

标

社会效益

指标

医保重要政策知晓率 亠≥90%

跨省异地就医直接结算率 有所提高

医保法制能力建设 有所提高

医保宣传能力 显著提升

医保标准化水平 显著提升

医药价格和招标采购政策落实和执行惰况
按时按要求落实和执行医药价
格和招标采购政策

满意度

指标

满意度指
标

参保人员对医保服务满意度 ≥70%

-6-

附件⒉

医疗服务与保障能力提升补助资金区域绩效目标表

(⒛21年度)阿克苏地区

项 目名称 医疗服务与保障能力提升补助资金 (医疗保障服务能力提升补助部分)

省份 新疆维吾尔自治区

省级财政部门 自治区财政厅

省级主管害
△

J 自治区医疗保障局

资金情况 (万

元 )

年度金额 120

其中:中央资金 120

地方资金

其他资金

年度目标 通过施行DIP付费,控制医保基金支出,提高医保基金使用率。

绩

效

指

标

一级
指标
二级指标 三级指标

指标值 (包含数字及文字描
述 )

产出指
标

数量指标

召开医保病种分值付费新闻发布会、政策吹
风会次数

≥2次

召开病种分值付费工作会议或培训 ≥2次

质量指标

建设并按数据库、病案分组、分值测算 100%

完善与试点医疗机构的信息接口改造,实时
采集所需数据。

≡90%

医保信息系统验收合格率 圭90%

医保信息系统正常运行率 圭90%

制定付费制度政策 100%

病种分值付费政策知晓率 ≥90%

时效指标
病种分值付费试点进行模拟运行时间 zO21年 6月 3O日 前

医保信息系统运行维护响应时间 ≤≡30彡卜钟

效益指

标

社会效益

指标

医保基金使用绩效 显著提升

医保精细化管理服务水平 显著提升

为参保人提供医疗服务 显著提升

满意度
指标
满意度指
标
参保人员对医保服务满意度 ≡70%

-7-

附件⒉

医疗服务与保障能力提升补叻资金区域绩效目标表

(zO21年度)哈密市

项 目名称 医疗服务与保障能力提升补助资金 (医疗保障服务能力提升补助部分)

省份 新疆维吾尔自治区

省级财政部门 自治区财政厅

省级主管部门 自治区医疗保障局

资金情况 (万

元 )

年度金额 60

其中:中央资金 60

地方资金

其他资金

年度目标

目标 1∶ 完善病种分值付费国家试点的配套文件。

目标2:开展医保信息系统数据库动态维护、编码映射和有关接口改造等工作。
目标3:启动实际付费工作。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标

指标值 (包含数字及文字描
述 )

产出指

标

数量指标

召开医保病种分值付费新闻发布会i政策吹
风会次数

≥2次

召开病种分值付费工作会议或培训 ≥2次

质量指标

完善与试点医疗机构的信息接口改造,实时
采集所需数据。

≡90%

定点医疗机构病种分值付费覆盖率 ≥90%

形成病种分值目录核心病种与综合病种库 100%

推行病种分值付费试点 逐步推开

病种分值付费政策知晓率 ≥90%

时效指标
病种分值付费试点进行模拟运行时间 zO21年6月 30日前

医保信息系统运行维护响应时间 ≤30分钟

效益指

标

社会效益
指标

医保基金使用绩效 显著提升

医保精细化管理服务水平 显著提升

为参保人提供医疗服务 显著提升

满意度
指标
满意度指
标

参保人员对医保服务满意度 圭∶70%

-8-

嘿
R
〓

羽
腓

|

①

|

°
⌒0
导

ˇ
型
盥
拳
邯
赳
辶
还
荃
凶
錾
妞
刚
邶
以
冬
迦
·≡
趔
娟
削
褂
查
叹
扪
霎
.
枉

N
长

熙
熙
婶
+
⌒

理
腓
ˇ
怛

、乏
'
碧

婶
胆

'
∞

°楚
抿
辑
懋
〓
拟
吾
髁
技
匣
苎
驿
剞
彐
拟
娟
炽

、枣
迦
~
丬

拟
娟
珀
型
·妊
还
畏
酞
帚
枨
巛
串
l
黑

刺
μ
〓
希
棰
·虿
壮
弼
群
特

、㈧

°
⌒<
迎

龚
群
崧
掣
忌
ˇ
扯
黑
桊
抒
逦
枣
迦
·娟
舡
肾
抄
甬
荃
丽
掣
医
粼
蟋
嗯

⌒
羽
斟
ˇ
怛

、≡

、型

、冖
〓留
不

〓撬
岬

⌒
羽
斟
ˇ
怪

、
虿

、司

#
照

以
毖
痊
贸
埋
娟
飙
懋
查
H
錾

姐

品
过
基

匣

玄
崧
翻
以
翟
靶
崧
删

囡
跃
扭
羽
弼

拼
骼
抒
轱

眦
阝
杯
冢
卡
郯
伥

削
制

羽
侧
竖
粼

驿
娟
罚
拟
伥

逻
权
羽
以
碉
飙

驿
碉
羽
以
鲎
燃

吊
碉
碉
粼

巾

以

撬
岬
娟
粼

督
抄
褂
查
扭
丽
孚

眇
烛

卡
扣

抄送:财政部新疆监管局,自 治区审计厅,自 治区医疗保障局,本厅预

算处、国库处、财政内控监督处、财政绩效评价中心

新疆维吾尔自治区财政厅

-10-

2Q20年 12月 7日 印发